
4. zasedání Školské rady při ZŠ a MŠ Velké Losiny 

Datum a čas: 15. září 2022, 17.00 hodin  Sborovna ZŠ Velké Losiny  

Prezenční listina: 

Renata Čechová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Lenka Hetmánková . . . . . . . . . . . . . . . . … 

Ivona Kolínková  . . . . . . . . . . . 

Lenka Krňávková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

David Křepský  . . ….. omluven. . . . . . . . . . . 

Jarmila Mlčochová . . . . . .omluvena .  . . . . . . 

Pavla Orlová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Světlana Podhajská . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Zuzana Šišmová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Jiří Ševčík   ředitel  

 

Veřejnost:   Eva Čechová, Tomáš a Dagmar Vavrysovi 

    



Program: 

 

1. Společné studování Výroční zprávy ZŠ a MŠ 2021-22, na základě nepřesností v 
kapitolách č.2, č.4.3, č.4.4.,č. 6.4.,č. 11.1.,č.13. a č.17 

Po rozpravě se členy ŠR, jsme se dohodli, že ke schválení a podpisu VZ dojde až 
po opravení a doplnění panem ředitelem.  
Poznámky  a dotazy k VZ: 
a) nejsou v ní zapsané akce, aktivity a jiné z mateřských škol Veverka  a Sluníčko 
b) v celkovém hodnocení žáků v jednotlivých třídách byly zahrnuty i děti z Ukrajiny, 
které byli klasifikovány motivačně známkou “výborně” a tak průměr třídy by mohl 
být zkreslený - bylo přihlášeno 24 žáků. 
c) v tabulce nadaní a talentovaní žáci bylo 0 ale podpora je částečná. Jaká podpora 
žáků je realizována, nebylo napsáno. 
 

2. Schvalování školního řádu a pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání. 
Dokumenty byly od začátku školního roku k dispozici všem rodičům na webu školy 
a svým podpisem jej rodiče vzali na vědomí. 
  

3. Zájmové kroužky (dále ZK) ve školním roce 22-23 : 
- během týdne od 19.- 23.9. budou distribuovány přihlášky do ZK a na základě 
poptávky by se kroužky měly “rozjet” od 1. 10. 2022 
V dotazníkovém šetření na konci šk. roku ohledně spolupráce se ZŠ a vedení ZK 
pro žáky, se přihlásili pouze dva rodiče (matky). V rámci ŠD budou nabídnuty tyto 
kroužky: keramika a Šéfkuchař -  a mohou je navštěvovat jen děti přihlášené do 
ŠD. 
Další ZK : dramatický, zdravotnický, španělština, rybáři a dětský pěvecký sbor 
Pramínek, hry na přírodu v přírodě. 
TJ Sokol nabídne - fotbal, stolní tenis 
SHD - hasičský kroužek 
 

4. Představení společného programu obcí MAS Šumperský venkov a také 
Ministerstva zemědělství " Od vidlí k vidličce" - informace o pilotním projektu, 
který byl prezentován na Valné hromadě v Bludově. Také vedení obce  rádo 
podpoří zapojení naší školní stravovny. Propagátorem akce je MAS ŠV, který 
oslovuje firmy, obchodníky, zemědělce v regionu, kteří by byli ochotni dovážet 
svoje produkty či potraviny do stravoven. Cílem tohoto počinu je ekonomická 
podpora místních obchodníků a zároveň menší dopad dopravy na životní prostředí 
- ekologizace  - kdy potraviny nejsou dopravovány ze vzdálených regionů a žáci 
se učí, že lepší je lokální než globální (oslovené firmy Probio, Marwin s.r.o. Staré 
Město, CBA pana Mazáka ….) 
Informace předána starostkou obce přímo vedení školy a další činění je v 
kompetenci stravovací komise. 
 



5. Rezignace předsedkyně ŠR z důvodů podjatosti a uvolnění místa ve stávající 
školské radě.  Poděkování za dosavadní práci všem členům a přání dalšího 
bezproblémového působení v tomto orgánu školy. 
Jaký bude další postup - ředitel vyhlásí doplňkové volby, což proběhne během 
listopadových rodičovských schůzek a pak se svolá schůze ŠR a tam lze předsedu 
zvolit ze stávajícího osazenstva ŠR. V případě, že se nikdo nepřihlásí, může ředitel 
školy člena ŠR jmenovat např. ze seznamu kandidátů z minulých voleb. 
 

6. Diskuze:   
a) Otevírací doby a vyzvedávání dětí  MŠ a zároveň ZŠ - koliduje čas např. 

vyzvedávání v ZŠ 11.40 hod. a v MŠ do 11.45 hod. - lze po dohodě v MŠ 
upravit. Je potřeba říci dopředu, že čas nelze dodržet - ideálně ráno při 
příchodu do školky, neboť paní učitelky v době výuky, nemají u sebe 
telefony. 

b) časové vyzvedávání dětí z družiny - do 14.00 hod. řízená činnost a pak 
mohou rodiče vyzvednout kdykoliv bez předchozího telefonátu - 
ředitelství dá toto na vědomí přes web či sdělení rodičů a také paní 
družinářce. 

c) zájmové kroužky ŠD (keramika, Šéfkuchař)  mohou navštěvovat děti jen 
pokud jsou zapsány v družině - (měsíční částka 50,- Kč) - pak je ZK zdarma. 

d) zájem o “hlídání” předškoláků o letních prázdninách nebyl - byly přihlášeny 
pouze dvě děti 

e) v září do lavic nastoupilo i  6 dětí z Ukrajiny 
f) v pedagogickém sboru ZŠ nejsou žádní noví pedagogové 

 
 
 
Usnesení ze 4. zasedání ŠR dne 15.9.2022 
 

a) Výroční zprávu  ZŠ a MŠ Velké Losiny za rok 2021 schválí ŠR až po doplnění a 
upřesnění vyjmenovaných bodů viz výše. 
 

b) Byl schválen Školní řád na rok 2022-2023 a hodnocení žáků. 
 

c) ŠR bere na vědomí rezignaci předsedkyně Renaty Čechové a pověřuje ředitele 
školy vyhlásit doplňující volby z řad rodičů žáků, dětí ZŠ a MŠ Velké Losiny do 
konce listopadu 2022. 
 
 

Příští schůzka ŠR bude svolána až po doplňujících volbách. 

   

     jméno, příjmení, předsedkyně ŠR 


